
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

 PORTARIA Nº 183/2025 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal  

Estatutário decorrente do Concurso Público 01/2024” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

Art. 1º – NOMEAR EM ESTÁGIO PROBATÓRIO, a Sra. THALIA MAYUMI KIMURA 

para ocupar o cargo de MÉDICO do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de 

Grandes Rios, a contar do dia 24 de março de 2025. 

Art. 2º  – Para adquirir a estabilidade do cargo para o qual foi nomeado, o servidor 

cumprirá estágio probatório nos 03 (três) primeiros anos de efetivo exercício, no qual 

será submetido a três avaliações de desempenho, uma a cada 12 (doze) meses, a 

contar da nomeação, nos termos do art. 11 da Lei Municipal 1.118/2019. 

Art. 3º – Para que o servidor seja aprovado, terá que atingir o mínimo de 60 

(sessenta) pontos em cada uma das 03 (três) avaliações a que for submetido no 

período de estágio probatório, nos termos do art. 16 da Lei Municipal 1.118/2019. 

Art. 4º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 24 dias do mês de março de 2025. 

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

11

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025 Edição Nº: 3247Edição Nº: 3247



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
CONCESSÃO CONFORME EMISSÃO DE PARECER SOCIAL NOS TERMOS PREVISTO EM LEGISLAÇÃO 
MUNICIPAL PARA CONCESSÃO JUNTO AO CRAS - ÓRGÃO VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAl, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 14/2025, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 03/2025, conforme segue: 
 

RESULTADO 

 
   Lote  Item              Qtde            Unidade            Material / Serviço              Marca Valor Unitário Valor Total 

 

1 1 400 Unidade Cesta Básica contendo: 
01 pacote de açúcar cristalizado: Açúcar 
cristal branco. Acondicionado em pacotes 
contendo 5 kg, livre de violação; 
02 pacotes de arroz agulhinha tipo 1, 
classe longo fino, subgrupo polido, não 
contém glúten. Embalagem contendo 5 
Quilogramas. Prazo de validade de no 
mínimo 6 (seis) meses e data de 
fabricação não superior a 60 (sessenta) 
dias, contados retroativamente da data da 
entrega do produto. Contendo informação 
nutricional de acordo com a legislação 
vigente; 
01 pacote de biscoito água e sal: 
Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada 
com Ferro e Ácido Fólico, Gordura 
Vegetal, Amido, Sal, Extrato de Malte, 
Açúcar Invertido, Açúcar, Fermento 
Químico Bicarbonato de Sódio. Contém 
glúten. Peso 400g, Dimensão 137x178 
mm; 
01 pacote de farinha de mandioca. 
Descrição: grossa, branca, torrada, tipo 
01, embalada em pacotes plásticos 
transparentes, limpos, não violados, 
resistentes, que garantam a integridade 
do produto até o momento do consumo, 
acondicionados em fardos. A embalagem 
deverá conter externamente os dados de 
identificação, procedência, informações 
nutricionais, número de lote, data de 
validade, quantidade do produto. Prazo 
de validade: mínimo de 5 (cinco) meses a 
partir da data de entrega na unidade 
requisitante. Embalagem de 500 gramas; 
02 pacotes de café torrado e moído 

Diversas R$ 189,00 R$ 75.600,00 

 

 K. M. MORELLO CONTE - SUPERMERCADO 08.961.270/0001-70 
 

22

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025 Edição Nº: 3247Edição Nº: 3247



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
acondicionado em saco de 500g, com 
laudo laboratorial de avaliação de 
qualidade global da bebiba emitido por 
laboratorio  habilitado  pela ANVISA, 
comprando nota de qualidade minima de 
4,5  pontos,determinando qualidade  
minima tradicional/extraforte conforme 
acodão do TCU e legislação perinente, 
com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, 
com ausencia de umidade. Validade 
minima 5 meses a contar da entrega.  
01 Biscoito doce tipo Maria, contendo 
farinha de trigo, creme de milho, açúcar 
invertido e refinado, gordura vegetal. 
Embalagem plástica de 400g. Validade 
mínima 8 de meses a contar da data de 
entrega; 
02 extratos de tomate simples 
concentrado. Acondicionados em latas 
contendo 350g, íntegras, livres de 
deformidades. Composição: tomate, 
açúcar cristal e sal. Contendo informação 
nutricional de acordo com a legislação 
vigente; 
02 pacotes de feijão classe carioca, tipo 1, 
livre de escolha. Embalagens contendo 1 
Kg, sem violações. Data de validade 
superior a 6 meses; 
02 pacotes de macarrão espaguete 8, 
pacote 1 kg. Ingredientes: farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico e 
corantes naturais urucum e cúrcuma. 
Contém glúten; 
01 pacote de sal refinado extra iodado. 
Acondicionado em embalagem de 1 Kg, 
livre de violações ou deformidades. 
Composição: Sal refinado, iodado de 
potássio, aditivo antiumectante, 
ferrocianato de sódio 
01 pacote de fubá de milho pct de 1 kg 
enriquecido com Ferro e Ácido Fólico. 
Produto obtido pela moagem do grão de 
milho, desgerminado ou não. Deverá ser 
fabricado a partir de matérias-primas sãs, 
limpas, isentas de matéria ter rosa e 
parasita. Não poderá estar úmido, 
fermentado ou rançoso. Embalados em 
pacotes de 1 kg, O produto deverá 
apresentar rotulagem de acordo com a 
RDC nº360, 2003 / ANVISA. Validade 
mínima de 4 (quatro) meses. A data de 
validade deverá constar da embalagem 
primária e da embalagem secundária, 
exceto quando a embalagem secundária 
for transparente; 
01 pacote de farinha de Trigo tipo 1 
pesando 1 kg: Farinha de trigo, ferro e 
ácido fólico; 

33

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025 Edição Nº: 3247Edição Nº: 3247



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
02 cremes dental - Ingredientes: 1450 
ppm de Flúor, Sorbitol, Carbonato de 
Cálcio, Carboximetilcelulose, Lauril 
Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, 
Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de 
Sódio, Aroma, Formaldeído, Água. 
Contém Monofluorfosfato de sódio. 90g; 
03 sabonetes 90g: Especificação técnica: 
sabonete em barra - neutro; antisséptico. 
Complemento: na embalagem deverá 
constar a data da fabricação, da validade 
do produto e do número do lote; 
02 pacotes de papel higiênico, 100% 
fibras naturais, picotado, grifado, com 
relevo, folhas simples na cor branca 
(100% branca), neutro, de primeira 
qualidade. Pacote com 4 rolos, medindo 
30mx10cm. A embalagem deverá ter boa 
visibilidade do produto; 
02 latas de óleo de soja comestível: Latas 
de óleo de soja contendo 900 ml, livre de 
deformidades. Composição: Óleo de soja 
e antioxidante ácido cítrico, vitamina E ou 
vitamina C; 
03 sardinhas em lata 125 gramas - 
Sardinha, água de constituição (ao 
próprio suco), óleo vegetal de soja e sal; 
02 Pacotes de Leite de vaca em pó 
integral, instantâneo - contendo 
informações nutricionais das quantidades 
de potássio, Cálcio e Sódio. 
Acondicionados em embalagens de 400g; 
01 Salsichão preparado com carnes em 
perfeito estado de conservação. Não será 
tolerada a presença de manchas 
esverdeadas ou pardacentas ou 
coloração sem uniformidade, com 
validade superior a 90 dias. 1 KG 
01 Quirerinha ou canjiquinha xerem 
pacote de 500 GR. 
01 pacote Milho de pipoca - tipo 1, classe 
amarela, grãos de qualidade. Embalagem 
plástica de 500g. Validade mínima de 5 
meses a contar da data de entrega. 
Apresentar certificado de classificação; 
01 Detergente para Uso Geral. Maçã, 
Neutro, Limão, Coco. Embalagem com 
500 ml; 
01 Sabão em Pó com Tensoativo 
Aniônico, Coadjuvante, Corantes Ensimas 
Branqueador Optico, Água e Carga de 
Sódio, Contem Alquil, Benzeno Sulfonato, 
Embalagem Apresentando Rotulagem 
Contendo nome do Fabricante e 
Endereço, Instruções gerais de uso, 
Nome do Responsável Técnico, Registro 
no Ministério da Saúde ou Notificado na 
ANVISA, Validade Mínima de 24 meses 

44

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025 Edição Nº: 3247Edição Nº: 3247



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
contados a partir da data de Fabricação 
expressa na embalagem. Embalado em 
caixa de papelão com 800 GRAMAS; 
01 Desinfetante com Ingredientes Ativo, 
Sequestrante Colsutores de PH,Solvente, 
Perfume, Corante, Água, Embalados em 
Frascos Integros, apresentando 
rotulagem, contendo nome do fabricante 
e endereço , instruções gerais de uso, 
nome do responsável técnico, validade de 
24 meses contados a partir da data de 
fabricação expressa na embalagem. 
Embalagem de 02 litros; 
01 Absorvente higiênico, descartável, 
com abas, 03 (três) linhas adesivas, 
tamanho normal, tripla ação, cobertura 
suave ou extra suave. Embalagem em 
pacote contendo 08 (oito) unidades. O 
produto deverá estar acondicionado em 
embalagem contendo as seguintes 
informações, impressas exclusivamente 
pelo fabricante: nome/CNPJ do 
fabricante, nome do produto, data de 
fabricação, número do lote, composição, 
endereço e telefone de contato, devendo 
atender a(s) Portaria(s) vigente(s) do 
Ministério da Saúde e norma(s) da 
ANVISA. Na data da entrega, o prazo de 
validade indicado para o produto, não 
deverá ter sido ultrapassado na sua 
metade, tomando-se como referência a 
data de fabricação ou lote impresso na 
embalagem; 
  01 shampoo adulto, para todos os tipos 
de cabelo, 200 ml; 
01 Condicionador de cabelo (adulto) para 
todos os tipos de cabelo, a embalagem 
deverá conter externamente os dados de 
identificação, procedência, número do 
lote e validade, embalagem com 350ml. 
01 Água Sanitária: Produto Saneante, 
Líquido Alvejante, Desinfetante e 
Bactericida para uso geral, apresentando 
composição de hipoclorito sódio com teor 
de cloro ativo 2 % a 2,5 % PP, cloreto de 
sódio, carbonato de sódio como 
estabilizante e água. Essência Neutra, 
Integros, apresentando rotulagem, 
contendo nome do fabricante e endereço, 
instruções gerais de uso, nome do 
responsável técnico, registro no ministério 
da saúde ou notificado na ANVISA, 
validade de 06 meses contados a partir da 
data de fabricação expressa na 
embalagem. Embalagem de 01 litro. 
 
Estes itens deverão estar embalados em 
um saco plástico em polietileno (pead) 

55

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025 Edição Nº: 3247Edição Nº: 3247



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
transparente - 50 x 80 cm - com sanfona 
lateral. Ideal para acondicionar alimentos 
(cesta básica). 

 

    Quantidade de Itens: 1       Total da Empresa: R$ 75.600,00 

 
 

Grandes Rios, 24 de março de 2025. 

 

Pregoeira: VANESSA BOTEGA NEVES__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

     EVERTON PIRES MADURO___________________________ 

 

Total: R$ 75.600,00 

66

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025 Edição Nº: 3247Edição Nº: 3247



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025 
 

 

Eu, WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 03/2025 para: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
CONCESSÃO CONFORME EMISSÃO DE PARECER SOCIAL NOS TERMOS 
PREVISTO EM LEGISLAÇÃO MUNICIPAL PARA CONCESSÃO JUNTO AO 
CRAS - ÓRGÃO VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme termo de referência constante no anexo I, deste 

edital, em favor de: 

 

1. K. M. MORELLO CONTE – SUPERMERCADO, CNPJ: 08.961.270/0001-
70, no valor de R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais). 
 

 
 

Grandes Rios/PR, 24 de março de 2025.  

 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

77

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025 Edição Nº: 3247Edição Nº: 3247



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 

CONCESSÃO CONFORME EMISSÃO DE PARECER SOCIAL NOS TERMOS PREVISTO EM LEGISLAÇÃO 

MUNICIPAL PARA CONCESSÃO JUNTO AO CRAS - ÓRGÃO VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 

 

CONTRATADA: K. M. MORELLO CONTE - SUPERMERCADO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 08.961.270/0001-70, com sede na Avenida Brasil, nº 219, Centro, na cidade de Grandes 

Rios/PR. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais) 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

330  08.002.08.244.0803.2147.3.3.90.30.00.00  1000 

338  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00  934 

350  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00  11011 

 

FISCAL DO CONTRATO:  
ROSILENE DE SOUZA LORETA 

Grandes Rios/PR,  24 de março de 2025. 

 

 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

88

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025 Edição Nº: 3247Edição Nº: 3247



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 
 

 
Aviso de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
07/2025 

 
 
 
CONTRATANTE 
Município de Grandes Rios. 
 
OBJETO 
Aquisição de material de limpeza para piscina do CRAS/SCFV. 
 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 2.852,10 (dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e dez centavos). 
 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
De 24/03/2025 às 18:00 
Até 02/04/2025 às 08:59 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES 
De 02/04/2025 às 09:00 
Até 02/04/2025 às 15:00 
 
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA 
https://www.bll.org.br 
 
REFERÊNCIA DE HORÁRIO 
Horário de Brasília/DF 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
A documentação completa estará disponível aos interessados no Departamento de 
Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://grandesrios.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes. Maiores informações 
Fone: (043) 3474 – 1222. 
 
 

Grandes Rios, 24 de março de 2025. 
 
 

 
William José Gonçalves  

Prefeito Municipal 
 
 
 

99

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025 Edição Nº: 3247Edição Nº: 3247



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS                                                             

ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 
 
 

78º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, WILLIAM 
JOSÉ GONÇALVES, no uso de suas atribuições, 

  
CONSIDERANDO que a candidata ROBERTA DE FÁTIMA MARÇAL 

RIBEIRO classificada em 11º lugar para o cargo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO III, solicitou final de fila.  

 
RESOLVE 

 
 CONVOCAR os candidatos adiante nominados para que se apresentem 

na sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967, 
em Grandes Rios/PR, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h30, dos dias 25 de 
março de 2025 a 31 de março de 2025, munidos dos documentos relacionados 
no item 20.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2020:  
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 
Auxiliar Administrativo 

III 
12 Bruna Rafaela Vertuan 

 
O candidato que não comparecer será considerado desistente e 

substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado – item 20.2 do Edital 
de Concurso Público nº 001/2.020. 
 

 
Grandes Rios/PR, 24 de março de 2025 

 
 
 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

1010

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025 Edição Nº: 3247Edição Nº: 3247



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2025 

 

 

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade 

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA 

PÚBLICA a Classificação Final do Processo Seletivo Simplificado 01/2025, e a sua 

Homologação, nos seguintes termos: 

 

Art. 1° - DIVULGAR por intermédio do presente edital, a Classificação Final do 

Processo Seletivo Simplificado 01/2025. 

Parágrafo Único - O anexo I dispõe quanto a ata da Classificação Final. 

 

Art. 2º - Desde já, fica HOMOLOGADA a Classificação Final do Processo Seletivo 

Simplificado 01/2025. 

 

Art. 3º - Os atos de convocação e contratação, ocorrerão de acordo com item 9 do 

Edital do Processo Seletivo Simplificado 01/2025.  

 

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Grandes Rios/PR, 24 de março de 2025 

 

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

 

1111

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025 Edição Nº: 3247Edição Nº: 3247



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

ANEXO I 
 
 

Ata de Reunião para Divulgação da Classificação Final do Processo 
Seletivo Simplificado 01/2025 

 
 
 

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte cinco, 

reuniram-se na Prefeitura Municipal de Grandes Rios a comissão responsável pelo 

acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado 01/2025 para a contratação por 

prazo determinado de Servidores Públicos Municipais.  

Após o julgamento dos recursos interpostos, segue a Classificação Final 

(por cargo) do Processo Seletivo Simplificado 01/2025: 

 
 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Igor Sigari Lobato 12/06/1996 30 

2 Fujiyasu Silva Sasaki 11/08/1983 22 

 
 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Elissandra Aparecida Gomes Borges 21/09/1981 70 

2 Luana Semignine Costa 14/05/1983 70 

3 Maria Aparecida de Oliveira 06/03/1965 39 

4 Cristiane de Souza Santos 06/12/1982 28 

5 Josiani Carla Nogueira 05/05/1993 28 

6 Sueli Ribeiro dos Santos 06/05/1960 26 

7 Tâmara Peixoto de Azevedo 11/05/1978 26 

8 Francieli Orsolin de Godoi 18/08/1998 26 

9 Ana Rodrigues da Costa 11/06/1953 20 

10 Maria Inês Aparecida Franzoi Cisz 22/01/1968 20 

11 Inês Maria dos Reis 27/08/1969 20 

12 Salvilina Aparecida Costa da Fonseca 21/03/1970 20 

 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS BRAÇAIS 
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Dirlei Batista dos Santos 07/11/1980 65 

1212

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025 Edição Nº: 3247Edição Nº: 3247



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

2 Natanael Pereira dos Santos 14/05/1989 37 

3 Nilton Antonio Gorsani 22/03/1963 32 

4 Getulio Assis Inocencio 16/11/1969 30 

5 Sergio de Proença 31/01/1979 30 

6 Marcieli Camilo Ortiz 24/08/1997 20 

7 Wellington Bueno Mestre 28/08/1994 15 

8 Cristiano de Oliveira 16/01/1999 05 

 
 

FONOAUDIÓLOGO 
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

- Nenhum Inscrito - - 

 
 

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Paulo Silverio da Costa 17/05/1968 69 

2 Reinaldo Severino 19/05/1957 51 

3 Maria do Carmo Martins Nascimento 20/05/1976 35 

4 Carlos Gonçalves da Silva 22/10/1983 33 

 
 

MOTORISTA DE ÔNIBUS 
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Altair de Oliveira 19/06/1969 71 

2 Adilson Costa Ferreira 29/08/1966 53 

3 Celso Jose Ferreira 19/03/1986 35 

4 Douglas Antonio Caetano 17/09/1990 35 

5 Paulo Cesar Camilo dos Santos 22/07/1996 31 

 
 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA BACHAREL 
 

Classificação                                          Nome Data de Nascimento  Pontuação 

1 Joaquim Machado da Cruz 13/12/1975 25 

 
 
 
 
 
 
 
 

1313

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025 Edição Nº: 3247Edição Nº: 3247



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 
Grandes Rios/PR, 24 de março de 2025 

 
 
 
 

WILLIAM AMADOR ARAUJO 
Presidente 

 
 
 

CECILIA FABRI ROSA 
Membro 

 
 
 

SUELEM DE OLIVEIRA SOUZA 
Membro 

1414

Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 24 de Março de 2025 Edição Nº: 3247Edição Nº: 3247


		2025-03-24T22:01:48-0300




